
 

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA   (Cáceres) 

 C.I.F.: P1017600F    -    C.P.  10390    -    C/ Real, nº 25    -    Tlf.927544037    -    Fax 927544456 

Expediente: 114/2024 

Asunto: Listado Definitivo Ayudas al Estudio para el curso 2024-25. 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 D. Iñaki Campo Barrado, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Saucedilla, en 

relación con la convocatoria de Ayudas al Estudio para el curso 2024-2025, aprobadas 

las Bases mediante Resolución de Alcaldía de 25 de septiembre de 2024. 

Una vez finalizado el plazo establecido para la subsanación de solicitudes y 

examinada la documentación presentada por los aspirantes. 

Vistos los escritos presentados por D. Raúl Ballesteros Delgado, Dª. Sara David 

Pérez, Dª. Lorena Vadillo Sánchez, D. Alberto Trujillo González, Dª. Marta Martín Vásquez 

y D. Jaime Álvarez Moreno, declarando no haber cursado estudios oficiales durante el 

curso 2023-2024, por lo que considera cumplido el requisito 4.2 de las bases, se incluye 

como admitidos a estos aspirantes. 

Advertido error por la no inclusión de D. Mª. del Ara Ballesteros Delgado, revisada 

la documentación aportada en la solicitud inicial, se comprueba que cumple los 

requisitos y se la incluye como admitida. 

Por la presente, RESUELVO: 

 Primero: Incluir como admitidos definitivamente a los siguientes aspirantes: 

DNI  ESTUDIOS 
***7535** RAUL BALLESTEROS DELGADO C.F.G.S./NO PRESENCIAL 
***3456** SARA DAVID PEREZ UNIVERSITARIO PRESENCIAL 
***3224** LORENA VADILLO SANCHEZ C.F.G.S./NO PRESENCIAL 
***3744** ALBERTO TRUJILLO GONZÁLEZ  C.F.G.S./NO PRESENCIAL 
***7222** MARTA MARTÍN VASQUEZ C.F.G.S./NAVALMORAL 
***9031** JAIME ÁLVAREZ MORENO C.F.G.S./CÁCERES 
***7535** Mª. DEL ARA BALLESTEROS DELGADO C.F.G.S./NO PRESENCIAL 

 

Segundo:  Aprobar el listado definitivo de solicitantes admitidos y/o excluidos, 

con arreglo a los requisitos exigidos a los destinatarios en la Bases, así como la ayuda 

correspondiente, que se plasma en el Anexo I.  

 

Lo que firmo en Saucedilla, para que surta los efectos oportunos, a fecha de la 

firma electrónica. 

El Alcalde, 

Fdo.- Iñaki Campo Barrado 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

JK
5W

96
TQ

H
M

ZR
YQ

LW
AP

ZA
TL

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
au

ce
di

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA   (Cáceres) 

 C.I.F.: P1017600F    -    C.P.  10390    -    C/ Real, nº 25    -    Tlf.927544037    -    Fax 927544456 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AYUDAS A ESTUDIANTES 2024-25. 

1. ADMITIDOS: 

 

DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS ESTUDIOS 2024-25 AYUDA 

***3989** MARIAM EL KERROUMI BOUALLOUZEN ESO 150 € 

****2782* FATIMA ZAHRA BENSANAA ESO 150 € 

***9050** SEBASTIAN CERRO CALVO ESO 150 € 

***7055** PABLO PORRAS SIERRA ESO 150 € 

***2663** XIOMARA PORRAS SIERRA ESO 150 € 

***2767** OMAR EL MOHAMMADY ENJAAI ESO 150 € 

***7358** MAROUANE ENNEJAIY ENJAAI ESO 150 € 

***3993** CLARA GARCÍA PESADO ESO 150 € 

***6951** ASIER LOZANO BARQUILLA ESO 150 € 

***1871** WALID NEMMASI EL MEHAMMEDY ESO 150 € 

****0542* ZAHRA NEMMASSI ESO 150 € 

***2116** NATALIA MARTIN GARCIA ESO 150 € 

***3833** MARÍA CRUZ ARGÜELLO MARTÍNEZ ESO 150 € 

***7258** LUCÍA LÓPEZ SOLÍS ESO 150 € 

****9872** AYA SOUIDI ESO 150 € 

***7401** WIDAD EN NAIJA BENSENNAA ESO 150 € 

***3938** ALEJANDRO GONZÁLEZ LÓPEZ ESO 150 € 

***0276** CARLA ÁLVAREZ MORENO ESO 150 € 

***7935** ABDELALI BENSENNAA AKLILA ESO 150 € 

***1871** DALILA NEMMASSI EL MEHAMMEDY ESO 150 € 

****7593* FATNA NEMMASSI ESO 150 € 

***6832** ISMAEL FANJUL JIMENEZ ESO 150 € 

***7192** IAN PIZARRO BODÓN ESO 150 € 

****4644* MEZIANE MOHAMMADI ESO 150 € 

***9075** CRISTINA TORRADO SIERRA ESO 150 € 

****8087* FATIMA ZAHRAE EL HAMMARI ESO 150 € 

***7013** MOHAMMED EL HAMMARI AYAT ESO 150 € 

****7970* MBARKA EL HAMMARI ESO 150 € 

****9046* FATIMA ZAHRAE BENSENNAA ESO 150 € 

***0226** SHAHINAZ BENSENNAA ESO 150 € 

***7237** ISRAE HAMOURI ESO 150 € 

***3619** ALEJANDRO BARBADO LOPES ESO 150 € 

***3956** ÁNGELA GONZÁLEZ VELASQUEZ ESO 150 € 

***3403** NATALIA HERNANDEZ JARQUE ESO 150 € 

***7241** PAULA GARCÍA MARTIN ESO 150 € 

***6752** MAIKEL SOLIS ESCUDERO F.P. BÁSICA 150 € 

***1792** CARLA LOMBARDÍA PESADO BACH./NAVALMORAL 350 € 

***6662** PATRICIA MARTÍN GARCÍA BACH./NAVALMORAL 350 € 

***5312** ÁNGEL RIVERO MENA BACH./NAVALMORAL 350 € 

***7258** ÁFRICA LÓPEZ SOLÍS BACH./NAVALMORAL 350 € 

****4771* ZAKARIAS SOUIDI BACH./NAVALMORAL 350 € 

***1395** EVA GONZÁLEZ LÓPEZ BACH./NAVALMORAL 350 € 

***4495** NAYARA TORRADO SIERRA BACH./NAVALMORAL 350 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

JK
5W

96
TQ

H
M

ZR
YQ

LW
AP

ZA
TL

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
au

ce
di

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA   (Cáceres) 

 C.I.F.: P1017600F    -    C.P.  10390    -    C/ Real, nº 25    -    Tlf.927544037    -    Fax 927544456 

***6595** DAVID ALCÓN HERNÁNDEZ BACH./NAVALMORAL 350 € 

***3883** JOSE JAVIER RODRIGUEZ RUFO BACH./NAVALMORAL 350 € 

****1587* DENIZA IZABEL BELLORÍN HERRERA BACH./NAVALMORAL 350 € 

***5873** ADOLFO LARGO GONZÁLEZ BACH./NAVALMORAL 350 € 

***3403** NOA HERNÁNDEZ JARQUE BACH./NAVALMORAL 350 € 

***3835** NAJIA NEMMASSI ZINNOUI BACH./NO PRESENCIAL 350 € 

***9007** SANTIAGO HERNÁNDEZ GARCÍA C.F.G.M./NAVALMORAL 350 € 

***2521** TAOUFIK EL MOHAMMADY ENJAAI C.F.G.M./NAVALMORAL 350 € 

****4165* ADEL HAMOURI C.F.G.M./NAVALMORAL 350 € 

***2254** GISELA JIMÉNEZ PIZARRO C.F.G.M./NAVALMORAL 350 € 

***1333** SERGIO SORIA ALONSO C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***3798** MARÍA PASCUAL ALCÓN C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***1156** ALEJANDRA TENRERO MOREIRA C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***7222** MARTA MARTÍN VASQUEZ C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***2032** GHARIBA HAMMOURI HAMOURI C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***1091** MANUEL ALVAREZ MARTINEZ C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***7237** NAIMA HAMOURI HAMOURI C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***1250** MARÍA LARGO GONZÁLEZ C.F.G.S./NAVALMORAL 350 € 

***2056** Mª DE LOS ANGELES GARCÍA RONCERO C.F.G.S./NO PRESENCIAL 350 € 

***3224** LORENA VADILLO SANCHEZ C.F.G.S./NO PRESENCIAL 350 € 

***7535** Mª. DEL ARA BALLESTEROS DELGADO C.F.G.S./NO PRESENCIAL 350 € 

***7535** RAUL BALLESTEROS DELGADO C.F.G.S./NO PRESENCIAL 350 € 

***3744** ALBERTO TRUJILLO GONZÁLEZ  C.F.G.S./NO PRESENCIAL 350 € 

***3723** MARÍA PÉREZ RODRÍGUEZ C.F.G.S./ARACENA 800 € 

***5312** FRANCISCO RIVERO MENA C.F.G.S./C.F.M. Rural 800 € 

***3440** PAULA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ C.F.G.S./PLASENCIA 800 € 

***9031** JAIME ÁLVAREZ MORENO C.F.G.S./CÁCERES 800 € 

***6519** ARANTXA RUBIO HERNÁNDEZ UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***6595** JUDITH ALCÓN HERNÁNDEZ UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***6924** AINTZANE BRAVO CAMPOS UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***3883** LUCÍA RODRÍGUEZ RUFO UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***6776** MIRELA NEVADO PESADO UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***8962** AINARA CAMPOS BRAVO UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***2156** SALIHA HAMMOURI HAMOURI UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

****5756* MERYEM SOUIDI UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***2199** HANANE BENSENNAA AKLILA UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***3798** LUCÍA PASCUAL ALCÓN UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***3456** SARA DAVID PEREZ UNIV. PRESENCIAL 1.500 € 

***6519** ELISABETH RUBIO HERNÁNDEZ UNIV. NO PRESENCIAL 800 € 

***2046** YOUNESS MKARSI TABAKKOUYAT OPOSICIONES 350 € 

***2203** YOLANDA RAMOS OLIVA OPOSICIONES 350 € 

***3456** MARIA ISABEL DAVID PEREZ OPOSICIONES 350 € 

***2210** TAMARA GONZÁLEZ MIMOSO OPOSICIONES 350 € 

***8237** PABLO ALBACETE LORENZO OPOSICIONES 350 € 

***3850** GABRIEL MIGUEL BALLESTEROS OPOSICIONES 350 € 

***2041** ALBERTO GONZÁLEZ SALGADO OPOSICIONES 350 € 

***1253** YOLANDA GARCIA RAMOS ESC. OFICIAL DE IDIOMAS 200 € 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

JK
5W

96
TQ

H
M

ZR
YQ

LW
AP

ZA
TL

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
au

ce
di

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA   (Cáceres) 

 C.I.F.: P1017600F    -    C.P.  10390    -    C/ Real, nº 25    -    Tlf.927544037    -    Fax 927544456 

 

2. EXCLUIDOS: 

 

NOTA: Aquellos solicitantes que durante el curso 2023-24 no cursaron ningún 

estudio deberán aportar una declaración jurada. 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

4.1.- Estar empadronado en el municipio de Saucedilla con una antelación 

mínima de seis meses en el momento de la convocatoria. Esta circunstancia se 

comprobará de oficio por el Ayuntamiento 

4.2.- Requisitos académicos:  

4.2.a) Estudios universitarios de grado, estar matriculados en el curso 2024/2025 

de un mínimo de 30 créditos, en el caso de estudios presenciales, o 20 créditos, en 

el caso de estudios no presenciales. Al mismo tiempo, con la excepción de la 

primera matrícula del primer curso, será necesario haber superado el 50% de los 

créditos en lo que se estuvo matriculado en el curso inmediatamente anterior, y, en 

todo caso, un mínimo de 20 créditos, si se cursan estudios universitarios presenciales, 

o 15, si se cursan estudios universitarios no presenciales.  

4.2.b) Estudios de Formación Profesional de Grado Superior o Medio, Enseñanzas 

Deportivas de Grado Superior o Medio, Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas 

y Diseño de Grado Superior o Medio y Enseñanzas Artísticas Superiores, estar 

matriculados en un centro oficial durante el año académico 2024/2025 en, al menos, 

el 50 % las materias correspondientes a ese curso académico, pudiendo ser con 

asignaturas de otro curso superior o inferior, siempre y cuando sean primera 

matrícula y no por causa de suspenso en años anteriores. Para obtener la ayuda, 

será preciso que los solicitantes no repitan curso ni que tengan pendientes del curso 

anterior más de dos asignaturas, sean o no del mismo nivel o rama educativa.  

4.2.c) Estudios de Bachillerato, estar matriculados en un centro oficial durante el 

año académico 2024/2025 de todas las materias del curso. Para obtener la ayuda 

será preciso que los solicitantes no repitan curso ni que tengan pendientes del curso 

anterior más de dos asignaturas, sean o no del mismo nivel o rama educativa.  

4.2.d) Estudios de Enseñanzas Oficiales de Idiomas, estar matriculados durante el 

año académico 2024/2025 en una Escuela Oficial de Idiomas. Para obtener la ayuda 

será preciso que los solicitantes no repitan curso.  

4.2.e) Estudios de Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional 

Básica, estar matriculados durante el año académico 2024/2025 de todas las 

materias del curso en alguno de los Institutos de Educación Secundaria de la 

Comunidad Autónomo de Extremadura. Para obtener la ayuda será preciso que los 

solicitantes no repitan curso ni que tengan pendientes del curso anterior más de dos 

asignaturas, sean o no del mismo nivel o rama educativa.  

4.2.f) Estudios preparatorios para la realización de oposiciones oficiales, estar 

matriculado durante el curso 2024/2025 en una academia de preparación de 

oposiciones.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

JK
5W

96
TQ

H
M

ZR
YQ

LW
AP

ZA
TL

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
au

ce
di

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA   (Cáceres) 

 C.I.F.: P1017600F    -    C.P.  10390    -    C/ Real, nº 25    -    Tlf.927544037    -    Fax 927544456 

 

DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS ESTUDIOS 24-25 MOTIVO/ 

SUBSANACIÓN: 

***1691** ABDESLEM EL KERROUMI BOUALLOUZEN ESO 4.2.e) 

****4672* BRAHIM MOHAMMADI ESO 4.2.e) 

***6689** GABRIELA GOMEZ SANCHEZ ESO 4.1 

***1730** ILYAS BOUHAFS MKASRI F.P. BÁSICA 4.2.e)  

***3776** AMIN MKASRI EL KERROUMI F.P. BÁSICA 4.2.e)  

****2958* MOSTAFA HAMOURI F.P. BÁSICA 4.2.e)  

***6689** MINERVA GOMEZ SANCHEZ BACHILLERATO 4.2.c) 

***3773** HIND ENNAJAIY BENSANAA BACHILLERATO 4.2.c) 

***3897** AINHOA PEREZ SIERRA BACHILLERATO 4.2.c) 

***3956** JUAN A. GONZÁLEZ VELASQUEZ C.F.G.M. 4.2.b) 

***6924** YERAY BRAVO CAMPOS C.F.G.M. 4.2.b) 

****4473* MOHAMED NEMMASSI C.F.G.M. 4.1 

***6265** CELIA GARCIA CORREAS UNIVERSITARIOS 4.1 

    

    

    

    

    

    

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

JK
5W

96
TQ

H
M

ZR
YQ

LW
AP

ZA
TL

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
au

ce
di

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE SAUCEDILLA
	2024-11-18T13:14:17+0100
	Saucedilla
	IÑAKI CAMPO BARRADO - 28974096F (FIRMA)
	Lo acepto




